Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

03Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 30 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMXCVII

ld:OCCSSC223DC26F48
ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

Praça Prof. Júlio Paixão, 312. E-mail: semelsrnl@gmail.com

São Raimundo Nonato- PI - CNPJ : 07.967.494/0001-27

EXTRATO DE PUBLICAÇÀO DE CONTRATO

CONTRATO DE SERVIÇOS

CONTRATO Nº 159/2023
MODALIDADE DISPENSA DE LICITACÃO Nº 033/2023

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA
OBJETO FUNCIONAMENTO DO PRÉDIO ANEXO DA CMEI -

CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL
SABIÁ, DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO
RAIMUNDO NONATO/PI

CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO
RAIMUNDO NONATO-PI
CNPJ Nº 07.967.494/0001-27

CONTRATADO CARLIMBERG DE ARAUJO OLIVEIRA
CPF sob o nº 341.265.703-49

VALOR R$ 36.000,00 (trinta seis mil reais) divididos em 12 parcelas
mensais de R$: R$ 3.000 00 (três mil reais)

FONTE DE RECURSO FPM. ICMS FUNDEB E OUTROS RECURSOS PROPRIOS
DATA DA ASSINATURA 29/ 12/2023
VIGENCIA
SIGNATÁRIO

12 (doze) meses
Nailer de Gonçalves de Castro (CONTRATANTE)
Carlimbenz de Araúio Oliveira (CONTRATADO).

São Raimundo Nonato - PI (PI), 29 de dezembro de 2023.

No..íJ= ~A-<,V\ &-L e~
Naildençalves de Castro

Secretária Municipal de Educação

ld:OFSBE712F8D66F46
ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

Praça Prof. Júlio Paixão, 312. E-mail: sem elsrnl@gmail.com

São Raimundo Nonato - PI - CNPJ : 07 .967.494/0001-27

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2023

TERMO DERA TIFICAÇÃO

O procedimento de Dispensa de licitação de que trata este processo, atendeu, em toda a sua
tramitação, a legislação pertinente, consoante deliberação da Comissão Permanente de
Licitação e parecer da assessoria juridica deste município.

A Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato - PI, ao uso de suas atribuições Legais e,
considerando a necessidade de a locação do imóvel, tipo prédio, situado na Rua Abdias Neves,
aº 644, Bairro Aldeia, São Raimundo Nonato/PI, de propriedade do LOCADOR, para
funcionamento do PRÉDIO ANEXO DA CMEI - CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
INFANTIL SABIÁ, da REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO
NONATO/PI.

Considerando a previsão orçamentária na LOA vigente e a existência de saldo orçamentário
conforme atestado pelo setor competente;

Considerando o Laudo de Avaliação expedido pelo setor responsável nos autos do processo, a
proposta comercial e demais documentos do imóvel e da locadora em apenso aos autos;

Considerando a justificativa de contratação e o Parecer Jurídico ambos em apenso aos autos;

Resolve:
I - Ratificar a dispensa de licitação ratificando a justificativa de contratação e o Parecer Jurídico
em apenso aos autos que orientam pela dispensa de licitação, com fundamento no art. 24, X, da
Lei 8.666/93, determinando a contratação com o LOCADOR Sr. º CARLIMBERG DE
ARAÚJO OLIVEIRA, portador do CPF sob o nº 341.265.703-49, pelo valor global de R$
36.000,00 (trinta seis mil reais) divididos em 12 parcelas mensais de R$: R$ 3.000,00 (três mil
reais).
11 - Determinar ao setor competente que proceda a publicação da presente Ratificação no Mural
de Avisos do Prédio Sede da Prefeitura Municipal e Diários dos Municípios, no prazo máximo
de 5 (cinco) dias a contar desta assinatura, bem como que prepare o instrumento de contrato, se
for necessário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

São Raimundo Nonato - PI, 29 de dezembro de 2023.

No,:;,,<,--,~,.,,_,_ cú. e~
NaildeÕnçalves de Castro

Secretária Municipal de Educação

1 d: 10E F 2C8B56606F 4D
ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

Praça Prof. Júlio Paixão, 312. E-mail: semelsrnl@gmail.com

São Raimundo Nonato- PI - CNPJ : 07.967.494/0001-27

EXTRATO DE PUBLICAÇÀO DE CONTRATO

CONTRATO DE SERVIÇOS

CONTRATO Nº 160/2023
MODALIDADE DISPENSA DE LICIT ACÃO Nº 034/2023

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA
OBJETO FUNCIONAMENTO DA UNIDADE ESCOLAR DR. ª

NIÉDE GUIDON, DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE SÃO RAIMUNDO NONATO/PI

CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO
RAIMUNDO NONATO-PI
CNPJ Nº 07.967.494/0001-27

CONTRATADO M. G. IMOBIL""iÃRIA (CNPJ: 11.144.005/0001-04).
Ferdnando de Macedo Galvão
CPF nº 760.787.953-68

VALOR R$ 156.000,00 (cento cinquenta seis mil reais) divididos em 12
1 narcelas mensais de R$: R$ 13.000 00 <treze mil reais)

FONTE DE RECURSO FPM. ICMS FUNDEB E OUTROS RECURSOS PROPRIOS
DATA DA ASSINATURA 29/12/2023
VIGENCIA
SIGNATÁRIO

12 (doze) meses
Nailer de Gonçalves de Castro (CONTRATANTE)
Ferdnando de Macedo Galvão - M. G. IMOBILIÁRIA

1 (CONTRATADO).

São Raimundo Nonato - PI (PI), 29 de dezembro de 2023.

No..íJ= ~A-<,V\ &-L e~
Naildençalves de Castro

Secretária Municipal de Educação

ld:13B5B77C11746F4B
ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

Praça Prof. Júlio Paixão, 312. E-mail : semelsrnl@gmail.com

São Raimundo Nonato - PI - CNPJ : 07.967.494/0001-27

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O procedimento de Dispensa de licitação de que trata este processo, atendeu, em toda a sua
tramitação, a legislação pertinente, consoante deliberação da Comissão Permanente de
Licitação e parecer da assessoria jurídica deste município.

A Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato - PI, no uso de suas atribuições Legais e,
considerando a necessidade de a locação do imóvel, tipo prédio, situado na Rua Coronel José
Dias, Nº 953, Bairro Aldeia São Raimundo Nonato/PI, de propriedade do LOCADOR, para
funcionamento da UNIDADE ESCOLAR DR.ª NIÉDE GUIDON, da REDE MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO/PI.

Considerando a previsão orçamentária na LOA vigente e a existência de saldo orçamentário
conforme atestado pelo setor competente;

Considerando o Laudo de Avaliação expedido pelo setor responsável nos autos do processo, a
proposta comercial e demais documentos do imóvel e da locadora em apenso aos autos;

Considerando a justificativa de contratação e o Parecer Jurídico ambos em apenso aos autos;

Resolve:
I - Ratificar a dispensa de licitação ratificando a justificativa de contratação e o Parecer Jurídico
em apenso aos autos que orientam pela dispensa de licitação, com fundamento no art. 24, X, da
Lei 8.666/93, determinando a contratação com o LOCADOR: M. G. IMOBILIÁRIA inscrito
no CNPJ sob o nº ll.144.005/0001 -04, representada neste ato pelo o seu proprietário o Sr.
Ferdnando de Macedo Galvão, inscrito no CPF de nº 760.787.953-68, portador do RG: 1404120
- SSP/PI, pelo valor global de R$ 156.000,00 (cento cinquenta seis mil reais) divididos em 12
parcelas mensais de R$: R$ 13.000,00 (treze mil reais).

II - Determinar ao setor competente que proceda a publicação da presente Ratificação no Mural
de Avisos do Prédio Sede da Prefeitura Municipal e Diários dos Municípios, no prazo máximo
de 5 (cinco) dias a contar desta assinatura, bem como que prepare o instrumento de contrato, se
for necessário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

São Raimundo Nonato - PI, 29 de dezembro de 2023.

N<N--'-= ~_.,,,.,, cú. e~
NaildeÕnçalves de Castro

Secretária Municipal de Educação

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org